



Skolebestyrelsesmøde Dagsorden

2. skolebestyrelsesmøde Forældrerepræsentanter: Anders Delfs, suppleant - Dana Bar-Shalom, Rasmus Albrektsen, Sanne Jørgensen, Katrine Findsen, Birgitte urban Nielsen, Joachim Schmidt Lindberg og Yasmin Ahmed Abdi Medarbejderrepræsentanter: Lene Hangaard, Jonna Steinicke Skoleledelse: Hanne Melchiorson, Dorte Breuning Elevrådsrepræsentant: Alma Marie Delfs Afbud: Sanne, Birgitte, Joachim, Yasmin, Katrine.		Dato og tid: tirsdag d. 3. oktober KL.: 17.00 – 19.00 Sted: Vestre Skole - personalerum Mødeleder: Anders Referent: Dorte B.		Mødedatoer: Tirsdag d. 22 september, 17.00 – 19.00 Tirsdag d. 3. oktober, 17.00 – 19.00 Tirsdag d. 12. december, 17.00 – 19.00 tirsdag d. 23 januar, 17.00 – 19.00 tirsdag d. 19. marts, 17.00 – 19.00 tirsdag d. 16. april, 17.00 – 19.00 tirsdag d. 17. maj 17.00 – 19.00 tirsdag d. 11. juni 17.00- 19.00	
	Dagsorden:	Uddybning af punkt:	Bilag	Afsat tid	Referat
1.	Godkendelse af referat og dagsorden			10 min 17-17.10	Dagsorden godkendt. Da der ikke er 50% skolebestyrelsesmedlemmer til stede, er skolebestyrelsen ikke beslutningsdygtig.
2.	Nyt fra elevrådet	-		15 min 17.10-17.25	Elevrådet har desværre måttet aflyse nogle elevrådsmøder, så derfor har de ikke så meget at orientere om.



Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

				<p>Ønske fra SB om, at elevrådet holder møder, så det passer med SB-møderne, så SB kan få aktuelle orienteringer til deres møder.</p> <p>Elevrådet ønsker, at vi er opmærksomme på det, når nogen ødelægger noget, som andre er glade for.</p>
3.	Tilsyn	<ul style="list-style-type: none"> - SFO, skærmtid - Praktik i udskoling 	30 min 17.25-17.55	<p>Om fredagen fra kl 14 – 16 er der "skærmtid" i SFO.</p> <p>SFO har drøftet, om man skulle droppe skærmtid. Efter nøje drøftelser har de valgt at beholde muligheden. De ser et fællesskab om digitale muligheder og tilbyder i øjeblikket analoge spil og konkurrencer som et alternativ til fællesskabet om digitale medier.</p> <p>Dette tilbud om analoge spilturneringer vælger en stor del af børnene til.</p> <p>SFO's fokus er: Samspilstræning om at vinde, tabe, holde tur og regler.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden



					<p>Adfærd omkring det digitale har ændret sig fordi, der er blevet trænet adfærd i det analoge.</p> <p>SFO er meget bevidste om den digitale dannelse, der kan foregå via det digitale tilbud i SFO.</p> <p>Spørgsmål fra SB: Undervises der i god adfærd på nettet mv.?</p> <p>Det gøres løbende, når noget er aktuelt og opstået i øjeblikket. Derudover er der afholdt børnemøder inden for temaet.</p> <p>Selvom nogle elever ikke har en telefon, så pågår der udvikling af gode samarbejdsfærdigheder. Da børnene deles om de telefoner, der nu er.</p> <p>Opfordring til SFO om, at beskrive for alle forældre, hvordan SFO arbejder med digital dannelse i dagligdagen.</p> <p>SFO benytter sig af at være tæt på og dermed interagere med børnene om digital adfærd, herunder</p>
--	--	--	--	--	--

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden



					<p>Muligheden for at "kigge børnene over skuldrene" som voksen, når børnene navigerer i det digitale univers.</p> <p>Børn sidder alt for tit alene med telefonerne. Det er godt, at de sidder sammen med voksne om det i SFO.</p> <p>SFO overholder altid regler og anbefalinger i forhold til, hvad man som barn i den alder må navigere i på nettet. SB anbefaler, at man kommer omkring børns/klassens digitale adfærd ved forældremøderne.</p> <p>Erhvervspraktik: DB orienterer: 9. årgang har mulighed for at vælge erhvervspraktik i stedet for valgfag (svarende til 2 ugers praktik) Nye tiltag: 6. klasse skal i "forældrepraktik" i ca. 3 dage. Forældrene i 6. klasse er med på ideen</p>
--	--	--	--	--	---



Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

					<p>8. årgang skal i praktik i en uge. Eleverne skal sammen med deres forældre finde frem til et praktiksted. Det bliver engang i foråret.</p> <p>Eleverne vil have særlige opgaver, de skal løse på praktikstedet. Opgaver, som lægger sig op af faget: Arbejdskenndskab</p>
	PAUSE				
4.	<p>Orientering og drøftelse</p> <p>Økonomi</p> <p>Taskforcen rapport</p>	<p>- økonomistatus</p> <p>Taskforcen har arbejdet med, hvordan Odenses folkeskoler kan udvikles og styrkes i de kommende år med særligt fokus på følgende 3 tematikker:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tema 1: Motivation og trivsel – en varieret og motiverende skoledag med et særligt blik på de unge • Tema 2: Blandede skoler med diversitet som en styrke 		30 min (18.15 – 18.45)	<p>Hyrdebrev fra børn- og ungeudvalget udsat til kommende møde.</p> <p>Omhandlende: Skærmb brug i skolen. Der er drøftelser på skolen vedr. variation mellem det analoge og det digitale.</p> <p>Punktet tages op ved kommende møde.</p> <p>Taksforce rapport og "Hyrdebrev" vedhæftes dette referat.</p>



Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

	<p>I forlængelse af taskforcens rapport har Børn og Unge udvalget udarbejdet vedhæftede styrdebrev</p> <p>Og i forlængelse af styrdebrevet har skolechef Nikolaj Juul Jørgensen sendt notat fra STUK</p>	<p>• Tema 3: Attraktive distriktsskoler – glæden ved den lokale folkeskole Rapporten er vedhæftet</p> <p>Hyrdebrevet er vedhæftet</p> <p>Notat fra STUK (Styrelsen for Udvikling og Kvalitet)</p>			
4.	<i>Data – Socioøkonomisk udregning af afgangskaraktererne</i>	Tilbage til seneste mødes data		10 min 18.45-18.55	Så snart Uvm. offentliggør den socioøkonomiske udregning, vil resultatet sendes videre til skolebestyrelsen
5.	Kommende møde:				Tilsyn Tema kommende møde: Ugeplan og meddelelsesbog



Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

	Tilsyn Kvalitet i skole Data				Drøftelse af balancering mellem analog og digital undervisning.
6.	Evt			5 min	Intet. Drøftelse af, at et SB-møde , hvor de fleste SB medlemmer har mulighed for at være der, er de bedste og mest dynamiske.